vigorar, doravante, com os seguintes valores:

(....)
f) “Anexo I-Quadro de Cargos, Carga horária, Vagas e Vencimentos Grupo 

Ocupacional:
Apoio à Educação, Saúde, Ação Social, Turismo, Esporte e Lazer
Cargo: Assistente de Sala de Aula
Carga horária: 40 horas
Vencimento base:  R$ 2.994,60 (dois  mil  novecentos  e  noventa  e  quatro 

reais, e sessenta centavos).

Sala das Comissões, aos 09 de abril de 2025.

Justificativa: Conforme considerou em sua exposição no ofício nº 075/25, o 
Chefe  do  Executivo,  a  presente  emenda  aditiva  tem por  finalidade  contemplar,  com o 
advindo desta lei, a atualização, também, para o cargo de Assistente de Sala de Aula.